
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 47» города Смоленска 

(МБДОУ «Детский сад № 47») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

5.05.2024                                                                                     №  48 

 

О проведении итогового мониторинга 

 

    Руководствуясь  Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ,  Уставом МБДОУ «Детский сад № 47», 

утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 

05.05.2015 года № 736 - адм., в соответствии с  годовым планом работы на 

2022-2023 учебный год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В период с 05.05.2024 года по 17.05.2024 года провести педагогический 

мониторинг воспитанников по выполнению  образовательной программы  

дошкольного образования «От рождения до школы» за 2023-2024 учебный 

год,  

2. Старшему воспитателю Исаянц О.И.: 

- Составить график проведения мониторинга воспитанников по видам 

деятельности; 

- Оказать помощь педагогам в обработке материалов; 

- Подготовить сводные диагностические карты по всем возрастным группам 

и  сводную по ДОУ до 18.05.2024 года. 

 

3. Воспитателям и специалистам дошкольного учреждения провести 

мониторинг в соответствии с требованиями критериальных диагностических 

методик программы «От рождения до школы». 

4. Провести  в срок до 15.05.2024 года анкетирование родителей (законных 

представителей) по определению уровня удовлетворенности качеством 

воспитательно-образовательной работы дошкольного учреждения. 

5. Подвести итоги  промежуточного мониторинга за 2023-2024 учебный год 

педагогическом совете № 4. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Исаянц О.И.  
 

 

Заведующий                                                                                               Дербанова Е.Н. 
 


